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Emne: VS: Tilskudd til drenering av jordbruksjord - tilskuddssatser fra 1. juli 2023

Viktighet: Høy

Til kommunane i Vestland v/dreneringsansvarleg på landbruk

Eg vidaresender informasjon frå Landbruksdirektoratet om forvaltning av nye satsar for tilskot til
drenering av landbruksjord som følgje av årets jordbruksforhandlingar. Direktoratet peikar òg på
behovet for god informasjon til aktuelle søkjarar.
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Hei,

Ifølge sluttprotokollen fra årets jordbruksforhandlinger ble partene enige om å øke tilskuddssatsene for
drenering fra 1. juli. Nye satser er 4 000 kroner per dekar og 61 kroner per løpemeter grøft, avgrenset til
maksimalt 4 000 kroner per dekar berørt areal. Endringene gjelder for søknader sendt inn etter 1. juli
2023. Partene er enige om at satsene skal ligge fast på dette nivået. Forskrift om tilskudd til drenering av
jordbruksjordblir oppdatert med de nye satsene. Vi må imidlertid ta forbehold om Stortingets
godkjenning av avtalen, som etter planen skal skje 12. juni.

Av hensyn til blant annet vannmiljøutfordringer, skal arealer med korn, grønnsaker og poteter fortsatt
prioriteres ved fordeling av midler.

På bakgrunn an noen henvendelser om hvordan økte tilskuddssatser skal forvaltes, sender vi foreløpig
informasjon om dette nå.

Behandling av søknader som er sendt inn før 1. juli der tiltaket ikke er påbegynt
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Søkere som har fått innvilget tilskudd før 1. juli etter gamle satser, kan trekke gammel søknad og sende 
ny søknad når arbeidet på det omsøkte arealet ikke er påbegynt. Kommunen må da fatte nytt vedtak om 
tilskudd. Samtidig skal kommunen inndra tidligere innvilget tilskudd ved å Avslutte den gamle saken i 
Agros. I tillegg til endret tilskuddssum, kan det bli ny arbeidsfrist. I mellomtiden kan også planene ha blitt 
endret. Foruten god forvaltningsskikk og ryddig saksbehandling, vil denne praksisen bidra til å sikre 
korrekte statistikkopplysninger.
 
Etter en endring I fagsystemet i 2022 styres tilskuddssatsene ut fra søknadsdato, og ikke vedtaksdato 
som tidligere lå til grunn for tilskuddssatsene. For søknader som kommunen ikke har behandlet før 1. 
juli, kan søker tilsvarende trekke gammel søknad og søke på nytt etter 1. juli. 
 
Behandling av søknader som er sendt inn før 1. juli der tiltaket er påbegynt
Etter forskriftens § 3 kan det ikke gis tilskudd der tiltaket er påbegynt. Dette betyr at det ikke kan gis 
tilskudd etter fornyet søknad og med nye satser i slike tilfeller.
 
Fagsystemet Agros blir oppdatert med nye satser
De nye satsene blir innarbeidet i fagsystemet Agros med virkning fra og med 1.7.2023.
 
Annen informasjon om ordningen og faglig veiledning
Les mer om tilskudd til drenering på vår nettside.
 
Stortingets behandling av avtalen
Selv om partene i jordbruksforhandlingene er enige om økte tilskuddssatser fra 1. juli, må vi avvente 
Stortingets behandling av avtalen før vi endelig kan bekrefte dette. Vi vil informere dere så snart vi har 
ny informasjon.
 
Informasjon til kommunene
Vi ber dere om å informere kommunene om forvaltningen av de nye satsene og om behovet for god 
informasjon til aktuelle søkere.
 
 
Med hilsen / Dearvuođaiguin
Nanna Bergan
Seniorrådgiver
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